

Szanowny Pan
Henryk Stańczyk
Przewodniczący Rady Miasta Wysoka

Zwracam się do Państwa jako prezes Związku Miast Polskich, największego i najsilniejszego stowarzyszenia samorządu terytorialnego w naszym kraju, ale również jako były, wieloletni prezydent Gliwic, a dziś senator, który w izbie wyższej podejmuje ważne dla samorządu inicjatywy legislacyjne. Zajęci codziennymi problemami łatwo możemy przeoczyć fakt, że mimo podejmowanych wysiłków rozwój naszych miast i dobrostan ich mieszkańców zależy nie tylko od nas, ale od decyzji podejmowanych na co dzień w Warszawie.

Ograniczanie samorządności zauważamy od dawna. Kolejne rządy uszczuplają nasze dochody, nakładają nowe zadania bez zapewnienia odpowiedniego ich finansowania, zacieśnia się gorset krępujących nas regulacji prawnych. Ostatni okres jest jednak szczególnie trudny i może być kluczowy dla przyszłości miast w Polsce. Dzisiaj są nam potrzebne „wszystkie ręce na pokładzie”. Sądzę, że wszyscy zdajemy sobie sprawę, że samorząd terytorialny, jedna z największych wartości polskiego życia publicznego, jest obecnie - bardziej niż kiedykolwiek wcześniej - zagrożony przez nasilające się tendencje centralistyczne. To Wam wyborcy powierzają zajmowanie się na co dzień ich problemami i dbanie o nasze małe ojczyzny. W ten sposób przyczyniacie się znacząco do rozwoju całej Polski. To przedstawicielom władzy lokalnej Polacy ufają najbardziej; wyniki badania opinii publicznej CBOS wskazują niezmiennie od lat na wysoki poziom zaufania. To zobowiązuje.

Zapraszam Państwa samorząd do przystąpienia do Związku Miast Polskich. Nasza skuteczność zależy od wielu czynników, w tym także od siły Związku, a ta siła to jego liczebność. Należą do nas miasta małe, średnie i te największe. Obecnie liczymy 336 członków. Wzrost tej liczby na pewno pomoże uczynić nasz głos bardziej słyszalnym. Wysoka, wstępując do Związku, dołączy do miast solidarnie walczących o wspólne sprawy.

Pojedynczy burmistrz czy prezydent nie ma możliwości przeciwstawić się osłabianiu samorządności w Polsce. Warto przypomnieć, że dzięki wspólnemu wysiłkowi stowarzyszeń samorządowych udawało się wielokrotnie bronić interesów polskiego samorządu i skutecznie wpływać na decyzje rządu. ZMP jest i był od początku pandemii w stałym dialogu z rządem, m.in. za pośrednictwem Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Staramy się interweniować na bieżąco w wielu szczegółowych kwestiach, choć w tych najważniejszych często nasze postulaty nie są niestety brane pod uwagę. Dlatego w tym newralgicznym okresie, kiedy trwa jeszcze epidemia, a już wkrótce – mam nadzieję – będziemy z niej wychodzić, gdy będą podejmowane istotne decyzje dla przyszłości naszego kraju, tak ważne jest, aby zmobilizować i zaangażować samorządy wszystkich miast do współdziałania w ramach ZMP. Moglibyśmy w ten sposób pokazać siłę naszego środowiska, determinację oraz wolę walki o miasta i dobrobyt ich mieszkańców, decentralizację i praworządność.

Członkostwo w ZMP może być również dla Państwa okazją do ciekawej, merytorycznej współpracy przy licznych projektach realizowanych przez Związek oraz w 20 komisjach tematycznych. Nasze miasta mogą korzystać z: bezpłatnego doradztwa prawnego, pomocy ekspertów, dobrych praktyk, narzędzi do monitorowania rozwoju, różnych form wymiany doświadczeń czy kanałów informacyjnych ZMP. Nie jesteśmy organizacją jedynie dla burmistrzów i prezydentów. W codziennej pracy pomagamy bowiem również radnym i urzędnikom. Na przynależności miasta do ZMP mogą zyskać w ten sposób wszyscy mieszkańcy. **Zapraszając do współpracy,**

łączę wyrazy szacunku

Zygmunt Frankiewicz



Prezes Związku Miast Polskich

Więcej informacji o ZMP - <https://www.miasta.pl/zaproszenie>